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SOUHRN

1. Cíl práce:
Cílem této diplomové práce je sestavit plán projektu založení rozvojového centra s komunitní zahradou včetně
stanovení rizík, časového a finančního plánu.

Mezi dílčí cíle, které vedou k naplnění hlavního cíle, patří shromáždění teoretických informací z projektového
managementu a problematiky komunitních zahrad. Dalším dílčím cílem je popis projektu a jeho okolí.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část práce je vytvořena na základě shromáždění teoretických poznatků ze sekundárních zdrojů.
Výstupem je literární rešerše odborných knižních publikací, článků a relevantních internetových zdrojů.
V praktické části byl vytvořen plán projektu rozvojového centra s komunitní zahradou. Tento plán byl
zpracovaný pomocí metod projektového managementu jako je logický rámec, podrobný rozpis prací WBS,
časový plán projektu, plán zdrojů a plán nákladů a rozpočtu. V práci byly také vytvořeny plán řízení rizik a plán
komunikace. Výstupem z praktické části je sestavený plán projektu.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Výsledkem diplomové práce je sestavený plán projektu rozvojového centra s komunitní zahradou. Byla
vytvořena identifikační listina projektu, logický rámec projektu a podrobný rozpis prací WBS. Pro větší
přehlednost činností v čase byl zpracován časový plán včetně Ganttova diagramu. Byl vytvořen plán zdrojů
včetně organizačního schématu projektového týmu a matice odpovědnosti. Poté byl vytvořen plán nákladů a
rozpočtu. Náklady byly rozděleny na přímé náklady vycházející z prací WBS, přímé náklady na materiál a
zakázky a nepřímé náklady. Byla také stanovena finanční rezerva na případná rizika. V projektu byla
specifikována komunikace, a to interní i externí. Plán projektu dále obsahuje analýzu rizik. Pro každé riziko
byl připraven plán protiopatření i plán nápravných akcí. Nakonec byl popsán kontrolní dokument a byly
popsány oblasti vyhodnocení projektu. V neposlední řadě byla připravena doporučení.

4. Závěry a doporučení:
Při realizaci projektu bude potřeba neustále kontrolovat a monitorovat rizika a jiné odchylky. Projekt si také
musí vytvořit silnou fanouškovskou základnu a následně o ní pečovat a rozvíjet j i . Z projektu by také nemělo
zmizet nadšení ze strany zřizovatelů a firmy X Y a ze strany projektového týmu. Mělo by se předcházet odcházení
zaměstnanců a dobrovolníků a ztrátě jejich motivace. Mimo jiné by se mělo předcházet zbytečným konfliktům,
špatnému plánování a nedostatku finančních prostředků.

KLÍČOVÁ SLOVA

Projekt, Plán projektu, Struktura plánu, Komunitní zahrada
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SUMMARY

1. Main objective:
The aim of this thesis is to compile a project plan for the establishment of a development centre with a community
garden. The plan includes risk assessment, time and financial plan. Among partial goals that lead to fulfilment
of the main goal, collection of theoretical information about project management and the issue of community
gardens is introduced. Another partial goal is description of the project and its surroundings.

2. Research methods:
Theoretical part of the work is based on gathering theoretical knowledge from secondary resources. The output
is a review of professional books, articles and relevant web sources. In the practical part, a project plan for a
development centre with a community garden was created. This plan was compiled using project management
methods such as logical framework, detailed work breakdown structure, project schedule, resource plan, cost
plan, and budget. A risk management plan and communication plan are introduced in the thesis as well. Main
output of the practical part is a compiled project plan.

3. Result of research:
The result of this diploma thesis is a compiled project plan for a development centre with a community garden.
A project identification list, a logical framework of the project and a work breakdown structure were created.
For better clarity of activities over time, a time schedule was prepared, including the Gantt chart. A resource
plan was created, including the organizational chart of the project team and the responsibility matrix. Then a
cost and budget plan were created. The costs were split between direct costs related to the work included in
work breakdown structure, direct costs for materials and contracts and indirect costs. A financial reserve for
potential risks was also established. The project specified communication, both internal and external. The
project plan also includes a risk analysis. A countermeasure plan and a corrective action plan were prepared for
each area of risk. Finally, a control document and areas of project evaluation were described. Finally,
recommendations were prepared.

4. Conclusions and recommendation:
During the implementation of the project, it will be necessary to constantly check and monitor risks and other
deviations. The project must also build a strong fan base that should be developed and taken care of. The project
also should not lose the enthusiasm of the founders and the company X Y but also of the project team. Turnover
of the staff and volunteers and loss of motivation should be avoided. Among other things, unnecessary conflicts,
poor planning and lack of funding should be avoided.

KEYWORDS
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1 Úvod
Každý nemá takové štěstí, aby si mohl dovolit bydlet v domě se zahradou. Většina lidí žije
ve městech v bytech, často i bez balkónu, a aniž by tušili, chybí jim bližší kontakt s půdou
a přírodou jako takovou. Lidé, jako jediní živočichové na světě, nosí boty a staví vysoké patrové
domy. To představuje rozestup, který si lidé uměle vytvořili. Celkově se lidstvo chce co nejvíce
od půdy oddělit, čímž ztrácí k půdě vztah. Půda společně s vodou přitom představují nej větší
bohatství na světě. Lidem postupně přestává docházet souvislost, že půda nás živí a my následně
živíme j i .

Můžete se ptát, proč by měla půda vůbec zajímat člověka dnešní doby. Čerstvá zelenina, ovoce
a houby již sice začínají vznikat i v laboratořích, ale tyto produkty se v současnosti nedají
porovnávat s čerstvě a řádně vypěstovanou zeleninou či ovocem. Ačkoliv již existují
nejrůznější moderní způsoby pěstování, j ako j e třeba hydroponie, pěstování v půdě stále zůstává
nej rozšířenějším a nej přirozenějším způsobem. Bohužel se však většina zemědělců k půdě
nechová udržitelně, ale naopak půdu sezónu po sezóně víc a víc vyčerpává a půda radikálně
degraduje. Problémem je používání různých chemických přípravků, pesticidů a herbicidů. Ty
půdu nejen vysilují, ale mohou se také dostat do spodních vod a ty znečistit. Tyto přípravky
mají bezesporu neblahý vliv na životní prostředí. Jednou z příčin používání těchto přípravků je,
že se oddělila rostlinná výroba od chovu zvířat, pročež se začala používat umělá hnojiva.
V minulosti se více užíval zvířecí hnůj či kompost, které se nyní používají jen u bio produktů.
Ty, oproti moderním způsobům, nezpůsobují vyšší koncentraci C02, který uniká do atmosféry
a neznečišťují vodní cyklus.

Výsledek? Klimatická změna, kterou osobně denně prožíváme v mnoha podobách. Proč se tu
o tom rozepisuji? Uvědomění si důležitosti kultivace půdy je klíčovým nástrojem pro boj
s klimatickou krizí a tato diplomová práce představuje jeden z mnoha průkopnických projektů,
který přináší naději.

Práce se zabývá sestavením plánu projektu založení rozvojového centra s komunitní zahradou.
Právě zahrada obhospodařovaná komunitou lidí, kteří by jinak neměli k půdě přístup a vztah,
je tichým nástrojem změny myšlení lidí a následným silným hybatelem společnosti. Lidé se na
zahradě učí mnoha prospěšným dovednostem, a to nejen jak vypěstovat jídlo, ale i jak pečovat
0 půdu, plánovat, fungovat v komunitě.

Právě fungování v komunitě je jedním z významných přínosů komunitních zahrad. Celosvětová
pandemie, která aktuálně sužuje všechny státy na světě, se na lidech začíná nevratně
podepisovat. Kvůli sociální izolaci a strachu z nákazy lidé nevycházejí tolik z domu a tím
mohou rychleji propadnout depresím. Lidský kontakt je přitom pro psychické zdraví velmi
důležitý a neměl by se podceňovat. Komunitní zahrada s rozvojovým centrem je v této době
ideálním útočištěm, protože přirozeně propojuje lidi různého věku a zkušeností, kteří mají chuť
a čas si něco vypěstovat, ale i se dále vzdělávat či navazovat a prohlubovat vztahy s ostatními
členy. Rozvojové centrum, které je také součástí projektu, bude pořádat různorodé workshopy
s cílem vzdělávání, ale i rozšíření poznání. Součástí projektu je také terapie tmou, která
poskytuje účastníkům klid na vlastní myšlenky a tvoří ojedinělý niterní zážitek, který vede
k lepšímu pochopení a propojení člověka se sebou samým.

Diplomová práce je rozdělena na teoreticko-metodologickou část a praktickou část. Teoreticko-
metodologická část se věnuje zpracování odborné literatury a definuje výchozí pojmy a postupy

[…]


1.4. přijatí nový zaměstnanců a dobrovolníků 15.11.2021 21.11.2021 7 5

1.5. provedeno školení (naplánováno, uskutečněno, vyhodnoceno) 01.12.2021 12.12.2021 12 15

2. Navázána spolupráce

2.1. vytipovány cílové subjekty v okolí 13.12.2021 19.12.2021 7 10

2.2.
zjištěn zájem o spolupráci (u základní školy, domova důchodců
mateřské školky a ostatnfch komunitních zahrad a mfetnfch
organizací)

03.01.2022 23.01.2022 21 10

2.3. spolupráce domluvena 24.01.2022 31.01.2022 8 10

3. Zrekonstruované budovy

3.1. dodavatelé vyhledáni 07.02.2022 08.02.2022 2 5

3.1.1. schůze před rekonstrukcí 09.02.2022 09.02.2022 1 3

3.2. pořízen materiál a nábytek 10.02.2022 11.02.2022 2 8

3.3.
rekonstrukce provedena a nábytek instalován (včetně koordinace
rekonstrukce) 14.02.2022 27.02.2022 14 30

4. Zahrada připravena

4.1. dodavatelé vyhledáni 01.03.2022 02.03.2022 2 5

4.1.1. schůze před montáži a výsadbou 04.03.2022 04.03.2022 1 3

4.2. pořízeno náčiní a materiál 08.03.2022 09.03.2022 2 5

4.3. pozemek vyčištěn 12.03.2022 13.03.2022 2 10

4.4. provedena montáž a výsadba, včetně koordinace dobrovolníků 14.03.2022 18.03.2022 5 30

S. Zahrada a centrum jsou uvedeny do provozu

5.1. uvítací akce uspořádána 01.03.2022 02.03.2022 2 3

5.2. provedena propagace otevření 03.03.2022 31.03.2022 29 2

5.3. uvítací akce uskutečněna 01.04.2022 01.04.2022 1 8

Zdroj: vlastní zpracování
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Výdaj Výdaj na práci Výdaj na materiál/zakázku Výdaje celkem Září 2021 Říjen 2021 Listopad 2021 Prosinec 2021 Leden 2022 Unor2022 Březen 2022 Duben 2022
Přímé náklady Kě Kě Kě Kě Kě Kě Kě Kě Kě Kě Kě

1. Provedený nábor zaměstnanců a dobrovolníků
1.1. provedena analýza pracovních pozic 2500 2500 2500
1.2. uchazeči vyhledáni 2500 2500 1250 1250
1.3. uchazeči posouzeni 1250 1250 1250
1.4. přijatí novy zamestnanci a dobrovolníci 1250 1250 1250

1.5.
provedeno školení (naplánováno, uskutečněno,
vyhodnoceno)

3750 3750 3750

2. Navázána spolupráce
2.1. vytipován} cílové subjekty v okolí 2500 2500 2500

2.2.
zjištěn zájem o spolupráci (u základní školy, domova
důchodců, mateřské školky a ostatních komunítních
zahrad a místních organizací)

2500 2500 2500

2.3. spolupráce domluvena 2500 2500 2500
3. Zrekonstruované budovy
3.1. dodavatelé vvhledání 1250 1250 1250
3.1.1. schůze před rekonstrukcí 750 750 750
3.2. pořízen materiál a nábytek 2000 52500 54500 2000

3.3.
rekoastrukce provedena a nábytek instalován (včetně
koordinace rekonstrukce)

7500 200 000 207500 7500

4. Zahrada připravena
4.1. dodavatelé vvhledání 1250 1250 1250
4.1.1. schůze před montáží a výsadbou 750 750 750
4.2. pořízeno náčiní a materiál 1250 115200 116450 1250
4.3. pozemek vyčištěn 2500 15 000 17500 2500

4.4.
provedena montáž a výsadba, včetně koordinace
dobrovolníků

7500 70 000 77500 7500

5. Zahrada a centrum jsou uvedeny do provozu
5.1. uvítací akce uspořádána 750 750 750
5.2. provedena propagace otevření 500 500 500

5.3. uvítací akce uskutečněna 2000 2000 2000

Nepřímé náklady celkem 5001
VÝDAJE NA DOSAZENI CILE 46750 452700 504451 3750 1250 2500 6250 5000 11500 14500 2000
REZERVA NA RIZIKA (15 %) 75 668
VÝDAJE C E L K E M (včetně rezervy) 580119
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Příloha 7 Náklady na materiál/ zakázku

Náklady na materiál/zakázku

Název úkonu Počet ks
Cena za
ks (Kč) Součet (Kč) Celkem (Kč)

Rozvojové centrum- hlavní budova 40500

Předsíň 800

Botník 1 400 400

Věšák 1 400 400

Kancelář 5000

Kancelářská po lícová skříň 1 2000 2000

Pracovní stůl 1 1000 1000

Kancelářská židle 2 500 1000

Malý gauč 1 1000 1000

Kuchyň 17200

Kuchyňská linka se spotřebiči 1 15000 15000

Jídelní stůl 1 1000 1000

Jídelní židle 6 200 1200

Přednáškové místnosti 17500

Stoly 10 800 8000

Židle 40 200 8000

Popisovači tabule 1 1500 1500

Terapie tmou- menší budova 12000

Postel 2 3000 6000

Noční stolek 2 500 1000

Malý gauč 2 500 1000

Skříň 2 1000 2000

Dekorace 1 2000 2000

Zahrada 115200

Zahradnické náčiní 1 15000 15000

Sazeráce a semínka 1 8000 8000

Dřevěná prkna a kůly 248 300 74400

Lišty a šrouby 124 100 12400

Nádrže na vodu 2 2700 5400

Ostatní 285000

Náklady na rekonstrukci budov 200 000

Čištění pozemku 15 000

Náklady na přípravu zahrady 70 000

Celkem 452700

Zdroj: vlastní zpracování
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