**POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE**

**Název práce:** Plán projektu založení rozvojového centra s komunitní zahradou

**Typ práce:** Diplomová práce

**Jméno studenta:** Jakoubková Iveta

**Oponent práce:** Doc. RNDr. Mirko Křivánek, CSc.

| | | |
|---|---|----------|
| <b>Práce splňuje zadání</b> | Ano | <b>X</b> |
| | Ne | |
| <b>Aktuálnost tématu</b> | Velmi aktuální | |
| | Aktuální | <b>X</b> |
| | Nadčasové-neutrální | |
| | Neaktuální | |
| <b>Náročnost tématu</b> | Náročné teoreticky i metodologicky | <b>X</b> |
| | Teoreticky náročné | |
| | Metodologicky náročné | |
| | Relativně jednoduché | |
| <b>Struktura práce</b> | Úplná, logická | <b>X</b> |
| | Úplná, logicky špatně koncipovaná | |
| | Neúplná, logická | |
| | Neúplná, logicky špatně koncipovaná | |
| <b>Literatura a práce s ní</b> | Originální prameny | |
| | Aktuální prameny | <b>X</b> |
| | Zastaralé prameny | |
| | Aktivně využité, organicky zapracované | <b>X</b> |
| | Využité pasivně, věcně správně citované | |
| | Nedostatečně využité | |
| <b>Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)</b> | Optimální množství | <b>X</b> |
| | Postačující množství | |
| | Příliš četné na úkor textu | |
| | Nedostatečné | |
| | Organicky spojené s textem | |
| | Vhodné doplnění textu | <b>X</b> |
| | Formální bez užších vazeb na text | |

# VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

| | | |
|----------------------|--|---|
| Vlastní přínos práce | Formulace původních závěrů | X |
| | Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů | |
| | Chybí formulace vlastních závěrů | |

## Další hodnocení:

Práce předkládá využití metodologie projektového řízení na přípravu konkrétního a podrobného projektového záměru, včetně pečlivě zpracovaného návrhu řídicích a kontrolních mechanismů projektu. Jedná se o ukázkové využití teorie v praxi, respektive v 1.fázi plánování projektu, které dává solidní předpoklad pro úspěšné provedení projektu dle nastavených očekávání o kvalitě, nákladech, času a spokojenosti dotčených zájmových skupin projektu. Doporučoval bych zahrnout a pojmenovat rizika, která by mohla vést na skryté vícepráce a předělovky projektu. Z hlediska českého jazyka pozor na shodu podmětu a přísudku - viz např. "nový zaměstnanci"!

## Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Uvedený Ganttův diagram je velmi stručný a jednotlivé kroky na sebe lineárně navazují. Nešly by některé činnosti dělat paralelně v zájmu zkrácení doby projektu?

## Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Můžete konkretizovat komunikační matici na projektu - kdo kdy s kým o čem a jak často?

## Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Uvažovala jste také o matici příležitostí (inverzní rizika), tj událostí, které když nastanou, mohou vést k zlepšení parametrů výkonnosti projektu, například času?

## Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

| | | |
|--------------------|-------------------------|---|
| Výsledné hodnocení | doporučuji k obhajobě | X |
| | nedoporučuji k obhajobě | |

Datum: 09.10.2021

Podpis oponenta práce